
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第 9 報） 

 

  1 月 19 日に判明した看護要員 1 名の新型コロナウイルス PCR 検査陽性の結果を踏ま

え、2 週間の特別警戒態勢として以下の措置を実施してまいりました。（第 8 報）と重複い

たしますが、再掲させていただきます。 

① 病棟内及び更衣室の消毒 

② 作業療法・理学療法・心理療法の一時中止 

③ 患者様の入退院、転入転出の一時中止 

④ 当該病棟職員の更衣は棟内ＯＴ室でおこなう 

⑤ 患者様の売店利用の一時中止（職員が代行する） 

 

また、この間数回にわたる抗原検査も実施いたしました。その結果、当該病棟に勤務する

職員及び入院患者様に新たな新型コロナウイルス感染が認められませんでしたので、特別

警戒態勢を解除いたします。患者様、ご家族、関係各位におきましては大変なご心配とご

迷惑をおかけいたしました。あらためてお詫び申し上げます。 

最後に、強い緊張感と様々な制限がある中、懸命に業務にあたった職員に最大限の感謝と

尊敬の念を表します。 

 

理事長 三浦 大介 


